
 SANTRAUKA LT 
 

www.eurojust.europa.eu 1 
 

2020 m. Eurojusto memorandumas dėl mūšio lauko įrodymų 

Data: 2020 m. rugsėjo mėn. 

URL: https://europa.eu/!QY46cM 

 

Santrauka 

 

2020 m. Eurojusto memorandume dėl mūšio lauko įrodymų išdėstomos dabartinės galimybės naudoti 
mūšio lauko įrodymus baudžiamajame procese ES valstybėse narėse ir jai nepriklausančiose šalyse. 
Ši ataskaita parengta atsižvelgiant į ES kovos su terorizmu koordinatoriaus rekomendaciją atnaujinti 
2018 m. birželio mėn. paskelbtą Eurojusto memorandumo dėl mūšio lauko įrodymų pirmąjį leidimą. 
Šios ataskaitos yra dalis Europos Sąjungos pastangų stiprinti keitimąsi informacija kovos su 
terorizmu srityje, be kita ko, gauti prieigą prie informacijos apie mūšį ir panaudoti ją atliekant 
tyrimus ir vykdant baudžiamąjį persekiojimą. 

Ataskaita rengiama remiantis atsakymais į nacionalinėms teisminėms institucijoms išsiųstą 
klausimyną. Joje išdėstoma taikytina teisinė sistema ir apžvelgiama, kaip mūšio lauko informacija 
gaunama iš karinių pajėgų ir kitų subjektų. Čia nagrinėjama nacionalinių institucijų patirtis, susijusi 
su mūšio lauko informacijos naudojimu kaip įrodymu, taip pat respondentų nurodytos mūšio lauko 
įrodymų kategorijos. 2018 m. Eurojusto memorandume dėl mūšio lauko įrodymų nurodyta, kad mūšio 
lauko įrodymų naudojimo patirties turima nedaug, o iš 2020 m. ataskaitos matyti, kad per 
pastaruosius kelerius metus kelios šalys tokius įrodymus naudojo savo baudžiamajame procese prieš 
užsienio teroristus kovotojus ir kitus asmenis, įtariamus nusikalstamos veikos įvykdymu ginkluotų 
konfliktų metu. Ataskaitoje taip pat aptariami nustatyti uždaviniai ir jų sprendimo būdai, taip pat 
keitimosi informacija stiprinimo priemonės. 

Baigiamosiose pastabose Eurojustas įsipareigoja toliau tęsti savo darbą šioje srityje. Eurojustas 
toliau sudarys palankesnes sąlygas keistis nacionaline patirtimi terorizmo ir pagrindinių 
tarptautinių nusikaltimų bylose ir tęs bendradarbiavimą su Europolu šioje srityje. Eurojustas taip pat 
sieks toliau bendradarbiauti su JAV valdžios institucijomis mūšio lauko informacijos srityje, 
bendromis pastangomis stiprindamas tokios informacijos naudojimą kaip įrodymą baudžiamajame 
procese. 

https://europa.eu/!QY46cM

